[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

Indicação Nº112/2023

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação a Ilma. Senhora LUANA TAMARA DA SILVA, DIRETORA DE PLANEJAMENTO, e ao Eng. VALDIR CHOPTIAN FILHO, Diretor de Obras e Manutenção, solicitando que realize uma vistoria nas tubulações da galeria da Rua Varcilio Choptian, cidade de Roncador.
Justificativa

Considerando que foram instaladas tubulações e galerias na rua Varcílio Choptian, porem algumas bocas de lobo não estão captando as águas, fazendo com que águas das enxurradas escorram toda pela rua. Isso está trazendo danos a infraestrutura da rua.
Antes que o problema se agrave ainda mais, pedimos que seja realizado uma vistoria no local e realize os serviços necessários para solucionar o problema dessas bocas de lobo, e assim possam realizarem o escoamento das águas da chuva e evite que a rua seja danificada o que além de gastos maiores a administração também trará muitos prejuízos a população.
	Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador,07 de novembro de 2023.

Edmar Marcheski
Vereador
image1.jpeg